ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA

POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS

CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO,
SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

DEL 01 DE ENERO DEL 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

(Cifras en Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

ORIGEN
2024 - 12

89,500,734.93
64,968.00
0.00
0.00
64,968.00
0.00
0.00
0.00
0.00

89,435,766.93
0.00
0.00
0.00
0.00
232,131.56
89,186,713.11
16,922.26
0.00
0.00

127,569,632.10
127,569,632.10
117,164,888.84
0.00
0.00
0.00
10,404,743.26
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

40,481,224.26

40,481,224.26
0.00
40,481,224.26
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

APLICACION
2024 - 12

175,870,859.03

41,790,777.82
4,464,671.12
24,857,507.49
0.00
4,769,698.29
7,496,618.93
0.00
202,281.99

134,080,081.21
4,584.03
0.00
121,665,887.93
12,409,609.25
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,363,321.49
12,363,321.49
0.00
11,865,035.76
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
498,285.73

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

69,317,410.77
0.00

0.00

0.00

0.00

69,317,410.77
11,761,102.80
57,556,307.97
0.00



ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA

POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS

CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO,
SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

DEL 01 DE ENERO DEL 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024
(Cifras en Pesos)

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

ORIGEN APLICACION
2024 - 12 2024 - 12
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor"

Lic. Jorge Daniel Hernandez Delgadillo
Director General

C.P. Maria Isabel Canti Sanchez
Subdireccion de Contabilidad

Lic. José Luis Gama Bazarte
Director de Administracion y
Finanzas



